MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

Rua Waldemar Mascarenhas, s/n – Portão (Estrada Velha da Chesf) - CEP 44350-000

Edital Nº 24, de 21 de Outubro de 2022 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO -

MODALIDADE PRESENCIAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - IF BAIANO, CAMPUS

GOVERNADOR MANGABEIRA, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 277 de 18 de março de 2022

publicada no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2022, Seção 2, página 26 e de acordo com as

disposições conCdas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, em conformidade com a

Lei N°. 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e suas alterações e ainda considerando: a Resolução CNE/CP Nº 04, de

17 de dezembro de 2018; o Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007; a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; o

Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999; a Lei nº 12.764, de 27 de dezembro de 2012; a Lei Nº. 12.711, de

29 de agosto de 2012 e suas regulamentações, o Decreto Nº. 7.824, de 11 de outubro de 2012 e a Portaria MEC

nº 18, de 11 de outubro de 2012 e suas alterações, torna pública a abertura de inscrições do processo para

ingresso de estudantes em 2023, nos cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na forma

Subsequente ao Ensino Médio - modalidade presencial - para o Campus Governador Mangabeira, por meio de

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE conforme o número de vagas e cursos relacionados no Quadro - 2 do subitem 2.3

do Edital e seguindo as demais condições e as etapas definidas nesse Edital.

LISTA DE APROVADOS

INFORMÁTICA MATUTINO

NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

1 Gustavo De Jesus Dos Reis A0 APROVADO

2 Diana Braga da Cunha A0 APROVADO

3 Keila Raires Oliveira Tosta A0 APROVADO

4 ana clara lima da silva A0 APROVADO

5 Fernanda dos Santos Soares A0 APROVADO

6 Ana Jéssica Gualberto Conceição A0 APROVADO

7 Diana da Rocha de Almeida Barbosa A0 APROVADO

8 Evelin da Silva Ferreira A0 APROVADO

9 Helen de Sousa Santana A0 APROVADO

10 Robert Ramos de Almeida A0 APROVADO

11 Andre Luis Pereira Dos Santos Bispo A0 APROVADO

12 Fabrício dos santos conceição A0 APROVADO

13 ERIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR A0 APROVADO

14 Gabriel Souza Conceição Nunes A0 APROVADO

15 Pedro Lucas Moreira da Silva dos Santos A0 APROVADO

16 Eduardo Henrique de Souza Bastos A0 APROVADO

17 Larissa De Jesus Alves Ribeiro A0 APROVADO

18 ROBSON DE OLIVEIRA DE JESUS A0 APROVADO

19 Samuel Costa dos anjos A0 APROVADO

20 Natalice Sabino dos Santos Conceição de Jesus A0 APROVADO

21 Michel da Paixão de Souza A0 APROVADO

22 IAGO DOS REIS MACEDO A0 APROVADO

23 Paulo Gabriel Nascimento Oliveira A0 APROVADO

24 Marcos Paulo Conceição Dos Santos A0 APROVADO

25 André Aragão Conceição Pinto A0 APROVADO

26 Laise oliveira lima A0 APROVADO

27 Maria Luiza Dias da Silva A0 APROVADO

28 Antonio Arcanjo Paixão da Silva A0 APROVADO

29 Jorge Kleber De Carvalho Silva A0 LISTA DE ESPERA

30 Cleiton dos Santos Lemos A0 LISTA DE ESPERA

31 milleide Santos De Assis A0 LISTA DE ESPERA

32 Gustavo de Souza Silva A0 LISTA DE ESPERA

33 Henrico da Encarnação Damasceno A0 LISTA DE ESPERA

34 Rodrigo Conceição Freitas da silva A0 LISTA DE ESPERA

35 Alice Da Cruz Conceição A0 LISTA DE ESPERA

36 Jonatas dos Santos Bastos A0 LISTA DE ESPERA

37 Túlio D' Jam de Souza Leal A0 LISTA DE ESPERA

38 Antonio mário de Oliveira da Cruz A0 LISTA DE ESPERA

39 cauã nascimento dos santos A0 LISTA DE ESPERA

40 Samires Silva dos Santos A0 LISTA DE ESPERA

41 Marcos Antonio dos Santos Lima A0 LISTA DE ESPERA

42 Silvana da Silva Conceição A0 LISTA DE ESPERA

43 Valmir Santana Pereira A0 LISTA DE ESPERA

44 laiza santos oliveira A0 LISTA DE ESPERA

45 Mateus Militao Rodrigues A0 LISTA DE ESPERA

46 Milena Santos dos Santos A0 INDEFERIDO

47 MARCIO MAIA RODRIGUES DO LAGO A0 INDEFERIDO

48 Elipaula de Oliveira Sena da Conceição A0 INDEFERIDO

NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

1 osvaldo de jesus junior RV1 APROVADO

2 Gabriele dos Santos da Silva RV1 APROVADO

3 AURINA DOS SANTOS MIRANDA RV1 APROVADO

4 Mariana de Jesus Souza RV1 APROVADO

5 Tamires dos Santos Silva RV1 INDEFERIDO

6 Guilherme Conceição Estrela Santos RV1 INDEFERIDO

Nome completo: MODALIDADE SITUAÇÃO

1 Lucinara dos Santos Vieira Maia RV5 APROVADO

2 Marry Araújo da Conceição RV5 APROVADO

Nome completo: MODALIDADE SITUAÇÃO

1 Vinícius Dias de Santana RV7 APROVADO

Nome completo: MODALIDADE SITUAÇÃO

1 VÍNICIUS RAEL DA SILVA SANTANA RV3 INDEFERIDO

ALIMENTOS MATUTINO

NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

1 Fabiana dos Santos Santana RV1 APROVADO

2 Débora Nascimento dos Santos RV5 APROVADO

3 Jonatan Anunciação Santana A0 APROVADO

4 Tamiles Gomes dos Santos RV5 APROVADO

5 Samara de Souza Gonçalves A0 APROVADO

6
Thainar Silva Santos

RV1 APROVADO

7 Alice de Castro dos Santos A0 APROVADO

8 IRIS CATARINE DOS SANTOS PEREIRA RV3 APROVADO

9 Maria Clara de Jesus Silva de Santana Conceição A0 APROVADO

10 Laiane Carvalho dos Santos de Jesus A0 APROVADO

11 Denise Souza Conceição de Jesus A0 APROVADO

12 FABIANA DOS SANTOS SENA A0 APROVADO

13 IZIS CERQUEIRA DOS SANTOS A0 APROVADO

15 ELIENE SANTAGO DE JESUS A0 APROVADO

16 JOSELIA LIMA NASCIMENTO DOS SANTOS A0 APROVADO

17 JUCILEIA LIMA SILVA A0 APROVADO

18 Lessanda Lessa Brito A0 APROVADO

20 Sônia Maria Pereira dos Santos A0 APROVADO

21 Eilane Ribeiro Alves A0 APROVADO

22 Aline Bárbara de Jesus Santos A0 APROVADO

23 Iris Pinheiro Dos Santos RV7 APROVADO

24 Caliane Andrade de Oliveira A0 APROVADO

25 maria lú araújo gomes RV3 APROVADO

26 Brenda maia oliveira RV7 APROVADO

27 Laíza Soares Santana A0 APROVADO

28 Joselita dos Santos Coelho A0 APROVADO

29 Evelyn Maria Vale da Silva A0 APROVADO

14 VITOR FERREIRA DA CONCEIÇÃO A0

INDEFERIDO CONFORME ART 4.6 DO

EDITAL

19 Cibele Nery Silva Silva RV7

INDEFERIDO CONFORME ART 4.6 DO

EDITAL

AGROPECUÁRIA MATUTINO

NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

1 Elisa Da Conceição Gomes RV7 APROVADO

2 LUCAS DOS REIS DE MIRANDA A0 APROVADO

3 Rozilda Sena de Souza Menezes A0 APROVADO

4 Davi Lima Julião A0 APROVADO

5 Jean Klemerson dos Santos Lima A0 APROVADO

6 Laiza da Conceição Santos A0 APROVADO

7 LEANDRO PEREIRA DA SILVA A0 APROVADO

8 Nelson Marques Lobo Neto A0 APROVADO

9 Caliane Pereira da Silva da Silva A0 APROVADO

10 Cailane dos Santos de Jesus A0 APROVADO

11 Raissa dos Santos de Jesus A0 APROVADO

12 Andrea Oliveira de Jesus da Conceição A0 APROVADO

13 MONICA MARIA NASCIMENTO CARDOSO A0 APROVADO

14 Giovana Santos de Sousa A0 APROVADO

15 Cauã Nascimento dos Santos A0 APROVADO

16 Lucas Gonçalves Damasceno Santos A0 APROVADO

17 Gecica dos santos rocha A0

INDEFERIDO CONFORME ART 4.6 DO

EDITAL

18 Samuel dos Santos da Conceição A0

INDEFERIDO CONFORME ART 4.6 DO

EDITAL

INFORMÁTICA NOTURNO

	Documento assinado eletronicamente por: